unt, quod non ex solâ dilatione, vt sibi persuadent, sed aliâ hominum aestimatione contractum hunc non illicitum putemus. Non refert autem, quod ipse Louita debitum suum prædicto modo redimat, non enim debet ipse peioris esse conditionis, quàm quiuis alius, dummodo ipse non sit causa, cur Faustinus velit vendere, vt si præberet se difficilem ad soluendum, hanc enim difficultatem tenetur ille tollere, vt bene Lessi, *loc cit.* n. 70.

XLVI. *Lea mater, vt filioli sui ruptura medeatur, nomen huius scheda inscriptum per quem ruptam ab aliquo suorum transmitti curat, ipsa interim domi pro eodem orat, sic enucleatè facere edocta à grandæua anu, quæ medium istud probatum affirmavit & suâ & multarū matrum experientiâ, quæ filiolos suos integritati valetudinis hâc ratione restituerunt. Queritur. Vtrum licitè hoc fiat?*

Videtur licitè fieri. Tum quia nihil in eo mali apparet. Tum quia similia alia passim ab hominibus, quos virtus & Religio commendat, vsurpantur.

Resp. *Leam* illicitè prædicto modo mederi filiolo suo, & comittere superstitionem seu vanam obseruantiam, quæ ex genere suo peccatum mortale est. Ita S. Thom. 22. q. 96. art. 1. Valent. Tanner, Laym, Bonac. & alij Theologi communiter. Ratio est, quia vsurpatur medium vanum ad obtinendum aliquod

quod bonum corporis, quod idcirco non à Deo expectatur, sed à diabolo talium superstitionum auctore; quam enim vim naturalem habeat transmissio schedæ per quercum ruptam ad curandam rupturam corporis humani? cum ergo nec de supernaturali legitime constet, opem diaboli interuenire oportet, quod utique ex genere suo est mortale peccatū, cum honor diuinus creaturæ tribuatur, expectando ab eâ, quod à solo Deo expectari debet; nec excusari Lea ab hac malitiâ contractâ potest, nisi fortè ex ignorantia & animi leuitate id fecerit, vt rectè Tanner 22. D. 5. q. 7. n. 25. Ad primum in contrarium dicimus, implicitum in eo contineri pactum cum dæmone, cum eiusmodi effectus & recuperata sanitas per tam disproportionatum & vanum medium nec à natura haberi, nec à Deo putari possit. *Non obest*, quod mater domi orare debeat, dum foris schedæ & nomen filioli per quercum traicitur; hæc ipsa enim familiaris est fraus diaboli, sub specie boni decipere incautos, & simul rebus diuino cultui destinatis ad nefandum suum seruitium abuti. Ad secundum dicimus, si alia similia passim fiant, dolendum vehementer, non magis homines iuxta præceptum Apostoli 1. *Thessal 5. ab omni specie mali abstinere se*, quæ tamen species mali ex insufficientiâ causæ ad talem effectum, ex adiunctione